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§ 231 Meddelanden
Diarienummer: SN/2025:3

Inga meddelanden har inkommit. 
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§ 232 Ekonomi- och verksamhetsuppföljning
Diarienummer: SN/2025:5

Socialnämndens beslut
Socialnämnden har tagit del av ekonomi- och verksamhetsuppföljning till och med 
november 2025 för vård och stöd respektive individ- och familjeomsorgen.

Verksamhetschefer får i uppdrag att arbeta aktivt med orsakerna till den negativa 
utvecklingen och ta fram en ekonomisk åtgärdsplan för budget i balans från och med 
2026, som syftar till att uppnå en långsiktigt hållbar ekonomi. Åtgärdsplanen ska 
innehålla konkreta, tydliga och mätbara åtgärder för att uppnå budget i balans, samt en 
mall för uppföljning av planens genomförande och effekter. Åtgärdsplanen ska följas 
upp regelbundet i nämnden. 

Sammanfattning av ärendet
Det är viktigt att vi regelbundet följer upp de fastställda ekonomiska och 
verksamhetsmässiga målen under budgetåret. Rapportering ska ske månadsvis mellan 
verksamhetsområde och nämnd, samt mellan nämnd och kommunstyrelse och 
kommunfullmäktige. Uppföljning mellan verksamhet och nämnd ska ske 
kontinuerligt.

Ekonomisk uppföljning över vård och stöd samt individ- och 
familjeomsorgen (i tusentals kronor) 

Budget till och med november 259 458

Redovisning till och med november 277 253,6

Avvikelse till och med november -17 795,6

Procent av budget 107 %

Till följd av inkomna fakturor efter utskick av beslutsunderlag har den ekonomiska 
redovisningen justerats. Fakturor om ca 300 000 kronor för institutionsvård inom barn 
och unga-enheten har inkommit och beaktats i den ekonomiska uppföljning som 
presenterades under sammanträdet. Detta medför att redovisningen i protokollet 
avviker från den ursprungliga redovisningen i tjänsteskrivelsen daterad 2025-12-01.

Vård och stöd 
Den ekonomiska uppföljningen visar fortsatt en negativ avvikelse och den består av en 
kombination av kostnader för arbetskraft och övriga verksamhetskostnader. Tidplanen 
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för åtgärder inom bemanningsekonomin har försenats, sommarersättningarna och 
extra lönesatsning bidrar till ökade kostnader. Köp av plats inom LSS-boende samt 
daglig verksamhet av extern aktör bidrar till ökade kostnader. Korttidsfrånvaron (dag 
1–14) ligger på 4,12 % i oktober och den totala sjukfrånvaron ligger på 6,52 % för 
oktober. Resultatet för den totala sjukfrånvaron är bättre jämfört med oktober 2024. 

För att hantera uppkomna avvikelser och säkerställa att vi närmar oss budgetmål 
kommer verksamheten att fortsätta genomföra de planerade åtgärderna i 
bemanningsekonomi samt fortsätta med aktiviteterna i åtgärdsplanen. Dessutom lyfts 
förslag på ytterligare åtgärder för att komma i balans inför nästa verksamhetsår, vilket 
bland annat handlar om schemaläggning mellan dag och natt. 

Individ- och familjeomsorgen 
Den ekonomiska uppföljningen visar att kostnader för externa placeringar och 
försörjningsstöd utgör de huvudsakliga avvikelserna gentemot budget. 
Korttidsfrånvaron (dag 1–14) ligger på 4,51 % i oktober. Den totala sjukfrånvaron 
ligger på 11,29 % för oktober. För att hantera avvikelserna och säkerställa att 
verksamheten når budgetmål har ett intensifierat arbete påbörjats gällande hur 
kostnaderna för placeringar kan minska samt vilka insatser som krävs för att minska 
försörjningsstödet.  

Sjukfrånvaroredovisning
Personalchef redovisar sjukfrånvarostatistik för vård och stöd mellan åren 2016-2025 
samt för individ- och familjeomsorgen mellan åren 2022-2025. Sjukfrånvaron per 
helår har varit relativt konstant, och relativt hög, för vård och stöd under perioden. För 
individ- och familjeomsorgen har sjukfrånvaron per helår minskat succesivt. 

Verksamhetsuppföljning
Aktuellt 
Inom vård och stöd har perioden fortsatt präglats av ett förberedande arbete inför 
uppstart av samplanering mellan flera arbetsgrupper. MBL-förhandling gällande 
ändrade arbetspass har genomförts. Inför LSS-förtätningen har verksamheten bidragit 
i framtagandet av underlag inför upphandling av entreprenör gällande om- och 
tillbyggnad av gruppbostäderna Åsen och Måsen. Individ- och familjeomsorgen 
arbetar aktivt för att minska placeringskostnaderna genom att analysera och utvärdera 
befintliga processer och insatser för att identifiera områden där 
kostnadseffektiviseringar kan göras.

Verksamhetsmål och resultat 
Pågår enligt plan. 
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Utmaningar och åtgärder 
Verksamheten arbetar aktivt med att följa den åtgärdsplan som har upprättats för att nå 
en budget i balans inför 2026. Åtgärderna följs upp och utvärderas vid 
socialnämndens sammanträden. 

Fokus för månaden 
Inom vård och stöd har verksamheten fortsatt att utveckla användandet av resurspass 
och inlett samplaneringen inför schemastart 1 december. Detta innebär att 
Charlottenberg, Åmotfors, Koppom och LSS kommer att bli samplaneringsområden. 
Tyvärr har verksamhetssystemet inte fungerat optimalt, vilket innebär att 
verksamheten kommer att återgå till ett mer manuellt arbete. Individ- och 
familjeomsorgens fokus har varit att arbeta fram en plan för det kommande 
aktivitetskravet. Målet med denna plan är att säkerställa att verksamheten är väl 
förberedd och kan möta de krav och förväntningar som ställs.

Beslutsunderlag
Vård och stöds samt individ- och familjeomsorgens tjänsteskrivelse 2025-12-01 
Ekonomisk uppföljning efter november månad för vård och stöd respektive individ- 
och familjeomsorgen 2025-12-01 
Sjukfrånvaro efter oktober 2025 för vård och stöd respektive individ- och 
familjeomsorgen 2025-11-25

Beslutet skickas till
För kännedom
-
För åtgärd
Tf. verksamhetschef vård och stöd; Eva Nilsson
Tf. verksamhetschef individ- och familjeomsorgen; Christoffer Damström
Enhets- och områdeschefer individ- och familjeomsorgen samt vård och stöd
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§ 233 Internbudget 2026
Diarienummer: SN/2025:71

Socialnämndens beslut
Socialnämnden antar förslag till internbudget för vård och stöd samt individ- och 
familjeomsorgen för 2026.

Sammanfattning av ärendet
Kommunfullmäktige fastställde 2025-06-11 § 115 en strategisk plan med vision, 
övergripande mål och inriktning för verksamheten, finansiella mål, samt drift- och 
investeringsramar för 2026 - 2028. För socialnämnden innebär beslutet en rambudget 
för drift på 282 869 000 kronor och för investeringar på 1 240 000 kronor för år 2026. 

Efter kommunfullmäktiges beslut om budgetramar har ett förslag till internbudget för 
vård och stöd samt individ- och familjeomsorgen upprättats. Budgeten innehåller 
personalbilagor och övriga utgiftsposter som socialnämndens verksamheter behöver 
hantera. 

Internbudget 2026 (tusentals kronor) 
Vård och stöd: 234 013
Individ- och familjeomsorgen: 48 856
Totalt: 282 869

När verksamhetskostnader, simulerade löneökningar och kapitaltjänstkostnader 
sammanställs, finns ett effektiviseringskrav för 2026 inom samtliga områden inom 
vård och stöd förutom socialpsykiatrin, LSS servicebostad, daglig verksamhet och 
personlig assistans.

Ajournering
Efter beslut i ärendet ajournerades sammanträdet klockan 09:28-09:58.

Beslutsunderlag
Vård och stöd respektive individ- och familjeomsorgens tjänsteskrivelse 2025-11-28
Förslag till internbudget för vård och stöd samt individ- och familjeomsorgen 2026, 
2025-12-01

Beslutet skickas till
För kännedom
Kommunchef; Johan Örnberg 
Ekonomichef; Martin Bollner 
Ekonom; Sally Bohm 
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För åtgärd
Tf. verksamhetschef vård och stöd; Eva Nilsson
Tf. verksamhetschef individ- och familjeomsorgen; Tomas Andreasson
Områdeschefer vård och stöd
Enhetschefer individ och familjeomsorgen
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§ 234 Information
Diarienummer: SN/2025:4

Socialnämndens beslut
Socialnämnden har tagit del av informationen. 

Sammanfattning av ärendet
Digitala verktyg inom vård och stöd
Nämnden får information om de digitala verktyg som används inom vård och stöd. 
Bland annat används larm och tillsynskameror för att öka tryggheten och säkerheten 
för de boende. Vid tillsyn nattetid erbjuds kameraövervakning, vilket minskar behovet 
av fysiska besök och stressen för personalen. Även LSS-verksamheten använder 
tillsynskameror, och det pågår arbete med att införa detta på andra särskilda boenden. 
De befintliga rörelselarmen, som känner av golvytor, har visat sig ha vissa 
begränsningar, då de ger larm varje gång dessa passeras. Kameraövervakning har visat 
sig vara ett mer effektivt och mindre störande alternativ. Alla demensboenden är nu 
utrustade med kameror.

För att ytterligare öka tryggheten på boenden används även GPS-larm, som utlöser ett 
larm när en person går utanför det förinställda området. Låssystemet iLOQ behöver 
uppdateras till en nyare version, som möjliggör distansloggning och ökad flexibilitet. 
iLOQ används även i samband med Evondos läkemedelsautomater.

Appen Lifecare Mobil Omsorg (LMO) används för dokumentation vid hembesök, och 
nya taggar testas för närvarande i Åmotfors och Koppom. Det finns även taggar på 
medicinskåp för personal med behörighet till medicindelegation.

Familjebehandling
Kommunen har fyra familjebehandlare som arbetar med att verkställa uppdrag och 
myndighetsbeslut i samband med beviljade insatser och ej behovsprövade 
stödinsatser. En central del av deras arbete är samverkan med familjerna och andra 
aktörer. Familjebehandlarnas arbete fokuserar på förebyggande insatser för att 
undvika eller avsluta placeringar, och de arbetar aktivt för att stärka familjernas 
förmåga att hantera sina utmaningar.

Den nya socialtjänstlagen som trädde i kraft i juli 2025 innebär en omställning till mer 
förebyggande insatser, ökad tillgänglighet och en evidensbaserad verksamhet. En stor 
förändring med den nya lagen är att kommunen nu kan bevilja insatser utan 
individuell behovsprövning.

Comfact Signature Referensnummer: 278639SE



Sida 11 (17)

Socialnämndens protokoll 2025-12-02

                          
                          Detta dokument har undertecknats elektroniskt:

Under 2026 kommer verksamheten bland annat fortsatt arbeta med omställningen till 
ny socialtjänstlag, vidareutveckla beviljade och ej behovsprövade insatser och 
fortsätta arbeta förebyggande i samverkan med framför allt skola och förskola. 

Brukarundersökning inom LSS-boenden, daglig verksamhet och socialpsykiatri
En brukarundersökning har genomförts inom kommunens LSS-boenden, daglig 
verksamhet och socialpsykiatri. Syftet var att fånga upp brukarnas upplevelser och 
behov, utveckla och förbättra verksamheten, uppfylla lagkrav och kvalitetsmål samt 
stärka brukarinflytandet. 

Stödpedagogernas uppgift var att ta fram relevanta frågor och individanpassade 
enkäter samt att sammanställa svaren. Resultatet visar att de flesta brukarna trivs och 
anser sig ha ett stort inflytande i verksamheten. De känner stöd av personalen och 
vågar be om hjälp. De fick även möjlighet att berätta något fritt. Ett önskemål som 
återkommer är en plats där de kan träffa andra och göra gemensamma aktiviteter. 
Socialnämnden föreslår att resultatet från undersökningen visas för anhöriga.

Hälsosamtal 2025
Medicinskt ansvarig sjuksköterska presenterade resultaten från hälsosamtalen 2025, 
som genomfördes i samverkan med vårdcentralen och Team Utsocknes. Av de cirka 
hundra bokade samtalen genomfördes femtiosex stycken.

Resultatet visar att de äldre i allmänhet har ett gott välbefinnande och en god kontroll 
över sina läkemedel. Däremot visade resultaten att fysisk aktivitet och 
funktionsförmåga var något lägre än önskat. I samband med intervjun genomfördes 
också en blodtrycksmätning, som visade att flera av de äldre hade ett högt blodtryck. 
Detta ledde till att en uppföljning bokades på vårdcentralen för de berörda personerna.

Socialnämnden ser positivt på hälsosamtalen och önskar att detta arbete fortsätter 
under 2026. Genom att följa upp resultaten över tid kan nämnden få en bättre 
förståelse för eventuella förändringar i de äldres hälsostatus och anpassa insatserna 
därefter. 

Vad tycker de äldre om äldreomsorgen?
"Vad tycker de äldre om äldreomsorgen?" är en återkommande rikstäckande 
enkätundersökning av äldre personers uppfattning om hemtjänsten och särskilda 
boenden. Enkäten skickades till personer som är 65 år eller äldre och som har 
hemtjänst eller bor på ett särskilt boende för äldre.

Ett syfte med enkätundersökningen är att äldre personer ska få möjlighet att ge 
synpunkter på hur de uppfattar äldreomsorgen. Ett annat syfte är att ansvariga i 
kommuner och i verksamheter ska få ett underlag som kan användas för att utveckla 
äldreomsorgen utifrån de äldre personernas perspektiv.
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Verksamhetschef vård och stöd informerade om resultatet av undersökningen. I Eda 
svarade 60,7 % av de tillfrågade på årets enkät för äldre personer med hemtjänst. Av 
dessa anger 90 % att de sammantaget är mycket nöjd/ganska nöjd med den hemtjänst 
de har. Inom särskilt boende svarar 35,2 % av de tillfrågade på årets enkät till äldre 
personer som bor på särskilt boende. Av dessa anger 73 % att de sammantaget är 
mycket nöjd/ganska nöjd med sitt äldreboende. 

Beslutsunderlag
-

Beslutet skickas till
För kännedom
-
För åtgärd
-
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§ 235 Verksamhetsplan 2026
Diarienummer: SN/2025:12

Socialnämndens beslut
Socialnämnden antar förslag till verksamhetsplan för socialnämnden 2026 – 2028. 

Sammanfattning av ärendet
Eda kommun, kommunfullmäktige, antar varje år en reviderad strategisk plan som 
innehåller vision, övergripande mål och inriktning för verksamheten, finansiella mål, 
samt drift- och investeringsramar för planperioden. 

Med utgångspunkt från kommunfullmäktiges strategiska plan arbetar respektive 
nämnd fram ett förslag till verksamhetsplan där de kommunövergripande målen 
konkretiseras. I verksamhetsplanen sätter socialnämnden upp mål för sin verksamhet 
för det kommande kalenderåret. Planen redovisar verksamhetsområdena vård och stöd 
respektive individ- och familjeomsorgen; styrande verksamhetsmål, aktiviteter och 
indikatorer samt större verksamhetsmässiga förändringar.

Beslutsunderlag
Vård och stöds samt individ- och familjeomsorgens tjänsteskrivelse 2025-11-25
Förslag till verksamhetsplan vård och stöd samt individ- och familjeomsorgen 2026 – 
2028, 2025-11-21

Beslutet skickas till
För kännedom
Tf. verksamhetschef individ- och familjeomsorgen; Christoffer Damström
Tf. verksamhetschef vård och stöd: Eva Nilsson
Områdeschefer vård och stöd
Enhetschefer individ- och familjeomsorgen
Verksamhetsutvecklare; Erika Durendahl
Medicinskt ansvariga sjuksköterska; Anna-Lena Bryntesson
Utvecklingsledare LSS; Tomas Andreasson
För åtgärd
-
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§ 236 Uppföljning av ekonomisk åtgärdsplan för 
budget i balans 2025
Diarienummer: SN/2025:14

Socialnämndens beslut
Socialnämnden har tagit del av uppföljningen och avslutar ärendet om åtgärdsplan för 
budget i balans 2025. Verksamheten uppdras att ta fram en ny ekonomisk åtgärdsplan 
för budget i balans från och med 2026, som syftar till att uppnå en långsiktigt hållbar 
ekonomi. 

Den nya åtgärdsplanen ska innehålla konkreta, tydliga och mätbara åtgärder för att 
uppnå budget i balans, samt en mall för uppföljning av planens genomförande och 
effekter. Åtgärdsplanen ska följas upp regelbundet i nämnden.

Sammanfattning av ärendet
Verksamheten har en upprättad åtgärdsplan för att successivt anpassa verksamhetens 
kostnader till gällande budgetram. Planen innehåller åtgärder inom både individ- och 
familjeomsorgen samt vård och stöd. Vid uppföljningen sammanfattas genomförda 
förändringar och en preliminär bedömning av deras effekter. 

Beslutsunderlag
Vård och stöds samt individ- och familjeomsorgens tjänsteskrivelse 2025-11-20

Beslutet skickas till
För kännedom
-
För åtgärd
Tf. verksamhetschef vård och stöd; Eva Nilsson 
Tf. verksamhetschef individ- och familjeomsorgen; Christoffer Damström
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§ 237 Svar på remiss - Betänkandet Nya regler om arv 
och testamente
Diarienummer: SN/2025:78

Socialnämndens beslut
Socialnämnden har tagit del av betänkandet Nya regler om arv och testamente (SOU 
2025:91) och översänder de synpunkter som framgår av ”Remissvar över betänkandet 
Nya regler om arv och testamente - Ju2025/01730”, daterad 2025-11-27, som 
kommunens yttrande till Justitiedepartementet.

Sammanfattning av ärendet
Eda kommun har mottagit betänkandet Nya regler om arv och testamente (SOU 
2025:91). Betänkandet har överlämnats till överförmyndarverksamheten Arvika-Eda 
för synpunkter. Sammanfattningsvis bedöms att förslagen i betänkandet kan medföra 
behov av ökade resurser till handläggning, utbildning och utveckling av stöd för 
ställföreträdare. Förslagen kommer att medföra ett ökat behov av ställföreträdare, 
vilket blir en utmaning avseende rekrytering där det redan idag är ett ansträngt läge. 
Ett ökat antal ställföreträdarskap med högre svårighetsgrad får även antas komma att 
påverka kommunens kostnader för arvoden till ställföreträdare, samt utbildning och 
stöd till ställföreträdare. I vissa fall kan det komma att krävas ställföreträdare med 
specialkunskaper, vilket kommer att innebära högre kostnader för arvoden.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse 2025-11-27
Remissvar över betänkandet Nya regler om arv och testamente – Ju2025/01730, 2025-
11-27
Remiss - Betänkandet Nya regler om arv och testamente - Ju2025/01730

Beslutet skickas till
För kännedom
Justitiedepartementet
För åtgärd
-
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§ 238 Redovisning av delegationsbeslut
Diarienummer: SN/2025:77

Socialnämndens beslut
Socialnämnden har tagit del av följande delegationsbeslut 2025-12-02:

Ordförande och vice ordförande beslut
Ordförande BB beslut 2025-11-01 – 2025-11-30 gällande familjehemsplacering LVU, 
omedelbart omhändertagande LVU, placering HVB-hem LVU, polishandräckning, 
umgängesbegränsning LVU och placering HVB-hem SoL. 

Beslut inom vård och stöd
Avgiftshandläggare ANG beslut 2025-11-01 – 2025-11-23 gällande avgift hemtjänst 
och särskilt boende. 

Avgiftshandläggare AJ beslut 2025-11-01 - 2025-11-23 gällande avgift hemtjänst och 
särskilt boende.

Biståndshandläggare JWÅ beslut 2025-11-03 - 2025-11-24 gällande hemtjänst, 
växelvård, särskilt boende, larm och matdistribution.

Biståndshandläggare ALBF beslut 2025-10-31 – 2025-11-21 gällande hemtjänst, 
korttidsplats, larm, matdistribution och ledsagare.

Biståndshandläggare ACJ beslut 2025-10-31 – 2025-11-21 gällande hemtjänst, 
matdistribution och korttidsplats. 

Handläggare bostadsanpassningsbidrag KA beslut 2025-09-01 - 2025-09-30 gällande 
ramp, tröskelborttagning och borttagning av badkar.

Handläggare bostadsanpassningsbidrag KA beslut 2025-11-20 gällande ledstänger.

Beslut inom individ- och familjeomsorgen
LSS-handläggare JZ beslut 2025-11-01 – 2025-11-30 gällande bostad med särskild 
service och daglig verksamhet. 

Socialsekreterarnas delegationsbeslut 2025-11-01 – 2025-11-30.

Sammanfattning av ärendet
Socialnämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och tjänstepersoner 
enligt den delegeringsordning som socialnämnden har antagit. Beslut som är fattade 
med stöd av delegation ska redovisas till socialnämnden. Redovisningen innebär inte 
att nämnden kan ompröva eller fastställa besluten. Däremot står det fritt att återkalla 
lämnad delegering. 
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Delegationsbesluten förtecknas på en övergripande nivå. Delegationsbesluten finns i 
verksamheterna och kan tas fram vid förfrågan. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse 2025-12-01
Socialsekreterarnas delegationsbeslut 2025-11-01 – 2025-11-30

Beslutet skickas till
För kännedom
-
För åtgärd
-
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